
Ældre Sagen lokalafdeling Nyborg-Ullerslev

Beretning fra lokalafdelingen 2023.

Indledning

Det er min første beretning efter at jeg overtog formandsposten fra Ib Kruse sidste år. Jeg har 
været med i bestyrelsen siden 2016, men naturligvis har det været lidt anderledes nu at skulle 
varetage formandshvervet.

Aktiviteter
Vi har ca. 40 forskellige aktiviteter og jeg vil ikke nævne dem alle, I kan jo følge med i vores tilbud 
enten i lokalbladet eller på vores hjemmeside.

Men jeg kan fortælle, at omregner vi vores aktiviteter til antal deltagere pr. uge har der i 2023 
deltaget over 620 medlemmer i vores aktiviteter, hver uge.

Nogle af vores aktiviteter har vi kategoriseret som social-humanitære – f.eks. besøgsvennerne. 
Men reelt har alle aktiviteter en social dimension. Det er sundt at komme hjemmefra og møde 
andre mennesker.

Jeg vil nævne – ikke for at fremhæve dem - nogle af de aktiviteter, der har været drøftet i 
bestyrelsen.

Vi har i samarbejde med Vindinge Landsbycenter, med stor tilslutning startet ”Syng med i 
Vindinge”, det foregå på plejecenteret men er åbent for alle.

Vi har i samarbejde med forskellige sportsklubber forsøgt os med introduktionsforløb til forskellige 
sportsgrene. Det har f.eks. været bueskydning, kajakroning og bordtennis. Vores bevæggrunde for 
det har været, at vi gerne vil medvirke til at flere går i gang med motion.
Men vi er også påpasselige med at virke som ”reklamesøjle” for alle mulige aktiviteter i byen, så vi 
siger nej tak til at formidle en lang række aktivitetstilbud fra andre aktører.

Vores tilbud har generelt meget fin tilslutning, men der er også nogen som efter bestyrelsens 
vurdering bliver brugt for lidt. Her vil jeg nævne vores tilbud om, at alle kan få en såkaldt bisidder 
med når I skal i kontakt med f.eks. det offentlige eller sundhedssystemet. Bisidderen støtter dig i 
dine egne overvejelser før, under og efter et møde eller en anden form for kontakt.

Men bisidderen rådgiver dig ikke, har du brug for decideret rådgivning henviser vi til Ældre Sagens 
gratis professionelle rådgivning i København.

2023 var året, hvor vi for alvor gik i gang med at benytte Ældre Sagens centrale bookingsystem 
ved tilmelding til vores aktiviteter. Det er faktisk gået rigtigt godt, og via bookingsystemet har vi fået 
nogle muligheder for at give jer bedre service – f.eks. hvis der sker ændringer i en aktivitet inden 
starten.

Men i overensstemmelse med Ældre Sagens grundprincipper, skal der altid være et alternativ til 
digitale løsninger. Så derfor er det altid muligt at blive tilmeldt via vores lille kontor.

Frivillige

Vi har nu 230 frivillige og der skal lyde en stor tak til alle, for den indsats I gør til gavn for seniorer i 
Nyborg og Ullerslev.
Men vi kan sagtens bruge flere, der er jo en løbende udskiftning, og skal vi starte noget nyt, kan vi 
kun gøre det med frivillige til at løfte opgaven.



Medlemmer

Ældre Sagen har på landsplan ca. 975.000 medlemmer, heraf har vi 5.515 i vores afdeling – og vi 
fik 230 netto flere medlemmer i 2023.

Kommunikation

Vi har brug for at kommunikere med medlemmerne, her har vi forskellige muligheder:
- vores lokale blad der udkommer 4 gange om året, det er vi faktisk stolte af og vi bruger da også 
nogle penge på det.
- vores hjemmeside, der af gode grunde kan være mere opdateret end bladene
- det landsdækkende medie ”Det Sker”. der rammer jer via den store centrale bladpakke. Men det 
er vanskeligt at gøre ”Det Sker” helt opdateret, da der er meget lang redaktionstid.
- vores kontor med åbning 3 gange om ugen, her kan I møde fysisk op, ringe eller maile til os.
- og det elektroniske Nyhedsbrev, som giver jer den mest aktuelle information om vores tilbud, ofte 
tilbud der dårligt nok når med i lokalbladet. I kan tilmelde jer via hjemmesiden, på kontoret eller 
allerede i aften hos Lizzi!

I er også meget velkomne til at kontakte bestyrelsen, I finder kontaktoplysningerne på 
hjemmesiden eller i lokalbladet.

Samarbejdspartnere

Jeg vil benytte lejligheden til at sige tak til vores samarbejdspartnere:

- Nyborg Kommune, hvor kontakttyperne er rigtigt mange og altid tillidsfulde
- Seniorrådet
- Lokale politikere
- Andre foreninger og virksomheder

Tak

Afslutningsvis en speciel tak til min kolleger i bestyrelsen, jeg ser frem til at fortsætte det gode 
samarbejde.
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Beretning for koordinationsudvalget i Nyborg 2023.

Ældre Sagen er upolitisk men arbejder med ældrepolitik. Når vi gør det lokalt og udtrykker Ældre 
Sagens meninger, gør vi det gennem koordinationsudvalget – nedsat af de to afdelinger.

Med knapt 7000 medlemmer i Nyborg Kommune og over 300 frivillige bliver vi lyttet til.

Vi afgiver høringssvar efter behov, f.eks. om oplægget til kommunens budget på ældreområdet, ny 
civilsamfundsstrategi og ny ældrepolitik.

Vi bliver inviteret til at deltage i kommunale arbejds- og følgegrupper, f.eks. har vi deltaget i 3 
arbejdsgrupper der var med til at give input fremtidens ældrepolitik i Nyborg.

Vi forsøger at koordinere vores holdninger og indsats med Seniorrådet. Husk at henvende jer til 
Ældre Sagen eller Seniorrådet, hvis I har ønsker eller ideer til ændringer på ældreområdet i 
kommunen.

Koordinationsudvalget har typisk en gang om året møder med udvalgsformænd indenfor 
sundheds- og ældreområdet samt sundheds- og ældrechefen. 

1 til 2 gange om året har vi møder med relevante chefer for at sikre, at Ældre Sagens tilbud er 
kendte og tilpassede borgernes behov.
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